PAGE
1

Приложение № 2

к извещению о проведении аукциона № 5

на право заключения договора аренды земельного

участка, находящегося в федеральной собственности

ПРОЕКТ

ДОГОВОР АРЕНДЫ  № ___
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,
находящегося в федеральной собственности.
г. Ханты-Мансийск

                     «__» _______ ____ года

На основании протокола № __ от __.__.____ года «__________________», Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице руководителя Белова Владимира Владимировича, действующего на основании Положения о Территориальном управлении Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, с одной стороны, и __________________, в лице _______________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.   Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок, находящийся в собственности Российской Федерации, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «18» февраля 2009 года сделана запись регистрации № 86-72-16/005/2009-302, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 86:11:0301023:292, общей площадью 614 кв. м., разрешенное использование: обслуживание автотранспорта, имеющий местоположение: Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, г. Нижневартовск, Западный промышленный узел, ул. 60 лет Октября, д. 4П, панель № 23, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка (далее - Участок).
2. Срок Договора
2.1. Срок аренды по настоящему Договору устанавливается на 1 год 6 месяцев, с __.__.____г. по __.__.____г.
2.2. Договор вступает в силу с момента его государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Размер и условия внесения арендной платы

3.1. Размер арендной платы за Участок устанавливается в соответствии с протоколом № __ от __.__.____ года «_____________________» и составляет ________ рублей (_______________________ рублей, __ копеек) в год.
3.2. Арендная плата вносится Арендатором в течение 15 дней с даты государственной регистрации договора, затем – ежеквартально равными долями до 10 числа следующего за отчетным кварталом месяца, за 4 квартал – до 10 декабря путем перечисления денежных средств в Федеральный бюджет на счет Управления федерального казначейства по Ханты - Мансийскому  автономному  округу-Югре № 40101810900000010001 в РКЦ г. Ханты-Мансийска, БИК 047162000, ИНН 8601038677 (ТУ Росимущества в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре л/сч. № 04871W01100), ОКТМО 71871000, код бюджетной классификации 167 111 05021 01 6000 120, КПП 860101001. В поле «Назначение платежа» необходимо указывать «Оплата по договору № ___ земельного участка от __.__.____г. за период с __ _____ ___г. по __ ______ ___г.».
3.3. Исполнением обязательства по внесению арендной платы является поступление денежных средств на код бюджетной классификации, указанный в п. 3.2.
3.4. Внесенный Арендатором задаток для участия в аукционе по продаже права на заключение договора аренды Участка засчитывается в счет оплаты арендной платы по настоящему Договору.
3.5. В случае возникновения по Договору переплаты по арендной плате при наличии неисполненных, в том числе не наступивших, будущих обязательств Арендатора по оплате арендной платы до конца действия Договора, либо неисполненных, в том числе не наступивших, обязательств по договорам, заключенным между Сторонами, образующаяся переплата Арендатору Арендодателем не возвращается, а подлежит зачислению в счет оплаты арендной платы по Договору за будущие периоды или по иным заключенным между Сторонами договорам аренды земельных участков (при наличии).
4. Права и обязанности Сторон
4.1. Арендодатель имеет право:
4.1.1. Расторгнуть Договор досрочно в установленном законом порядке.
4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого Участка с целью их осмотра на предмет соблюдения условий Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.2.2. Передать Арендатору Участок по акту приема-передачи.

4.2.3. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении реквизитов для перечисления арендной платы, указанных в п. 3.2. настоящего Договора

4.2.4. Своевременно производить перерасчет арендной платы в случае изменения действующего законодательства и своевременно информировать об этом арендатора, путем направления письменного уведомления об изменении арендной платы.

4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.
4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.4.2. Принять от Арендодателя Участок по акту приема-передачи.
4.4.3. Использовать Участок строго в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием, предусмотренными п. 1.1. Договора и надлежащим образом исполнять все условия настоящего Договора.

4.4.4. Уплачивать арендную плату в размере и на условиях, установленных Договором.

4.4.5. Обеспечить полномочным представителям Арендодателя (его представителям), органам государственного надзора и муниципального контроля за использованием и охраной земель свободный доступ на Участок. Выполнять в соответствии с требованиями эксплуатационных служб условия эксплуатации городских подземных и наземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т.п., расположенных на Участке.

4.4.6. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за 3 (три) месяца о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.
4.4.7. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом Участке и прилегающих к нему территориях.

4.4.8. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов.

4.4.9. Предоставлять Арендодателю в срок до 25 числа следующего за отчетным кварталом копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты по договору.

4.4.10. Указывать в платежных документах номер и дату подписания Договора.

4.4.11. После подписания Договора (изменений и дополнений к нему) в течение тридцати календарных дней обеспечить проведение его (их) государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним и в десятидневный срок после государственной регистрации предоставить Арендодателю зарегистрированный экземпляр договора.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору Арендатор выплачивает Арендодателю пени из расчета 0,05 % от размера невнесенной арендной платы за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п. 3.3 Договора.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

6. Изменение, расторжение и прекращение Договора
6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами соглашениями, заключенными в письменной форме, кроме случаев, предусмотренных пунктами 4.2.3, 4.2.4, 4.4.8.

6.2. Договор может быть расторгнут по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством.
6.3. Договор считается расторгнутым по истечению срока его действия, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим Договором.

6.4. До момента подписания акта приема-передачи в связи с прекращением, расторжением Договора Арендатор уплачивает арендую плату.

7. Рассмотрение и урегулирование споров
7.1. Все споры между Сторонами, возникшие из настоящего Договора, урегулируются путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора во внесудебном порядке, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. Особые условия Договора
8.1.       Арендатор не имеет права сдавать Участок в субаренду, а также передавать свои права и обязанности по договору третьим лицам.
8.2. Расходы по государственной регистрации настоящего Договора, а также соглашений об изменении, о расторжении Договора возлагаются на Арендатора.

8.3. Договор составлен в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
9. Реквизиты Сторон
   Арендодатель: Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре,

Адрес (местонахождение) юридического лица: 628011, г. Ханты-Мансийск, ул. Светлая, д. 39/2;

Телефон: 8 (3467) 35-60-99;

Электронная почта: tu86@rosim.ru;

ОГРН: 1098601001157;

ИНН/КПП: 8601038677/860101001;

БИК: 047162000;

л/с: № 04871W01100;

р/с: № 40101810900000010001 Банк получателя РКЦ Ханты-Мансийск, г. Ханты-Мансийск.

Арендатор:__________________________________________________________________________________________,

Адрес (местонахождение) юридического лица: ____________________________;

Телефон: ______________;

ОГРН: ________________;

ИНН: _________________;

БИК: _________________;

КПП: _________________;

р/с: ____________________________;

к/с: ____________________________.
10. Подписи Сторон
	Арендодатель:

Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре
Руководитель

__________________В.В. Белов

М.П.
	Арендатор:

______________________________________________________________________

________________

__________________  _____________

М.П.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к договору № ___ от __.__.____ года

аренды земельного участка, находящегося в федеральной собственности

г. ___________

                     «__» ___________ ____ года

На основании протокола № __ от __.__.____ года «__________________», Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в лице руководителя Белова Владимира Владимировича, действующего на основании Положения о Территориальном управлении Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и _______________________________, в лице ____________________________, действующего на основании ____________________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», принимает земельный участок, находящийся в собственности Российской Федерации, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «18» февраля 2009 года сделана запись регистрации № 86-72-16/005/2009-302, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 86:11:0301023:292, общей площадью 614 кв. м., разрешенное использование: обслуживание автотранспорта, имеющий местоположение: Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, г. Нижневартовск, Западный промышленный узел, ул. 60 лет Октября, д. 4П, панель № 23, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка.
Подписи Сторон:
	Арендодатель:

Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре
Руководитель

__________________В.В. Белов

М.П.
	Арендатор:

______________________________________________________________________

________________

__________________  _____________

М.П.